Потребу за оснивањем средње школе у старој Србији предлагао је Милош Милојевић,
члан Просветног одбора, био је за то да се богословија отвори у Пећкој патријашији, писани
извор о томе је Молба да се оснује Богословија Братства Пећке патријаршије и Високих Дечана
– Намесништву Књажества Србије, од 21. августа/2. септембра 1870. године. У молби је при-
казано жалосно стање нашег народа, поготово школованих појединаца у Србији, на које тур-
ска власт гледа као на шпијуне. Ако се нешто не учини, нашег народа, ускоро неће бити у тим
крајевима.